
Salate

Vorspeisen

10. SALATTELLER „HAUS DEITMER“
 

11. GROSSER SALATTELLER 1,3,8,10
 

12. SALATTELLER MIT GARNELEN
 

1. „WESTFÄLISCHE HOCHZEITSSUPPE“
 

2. SUPPEN EMPFEHLUNG
 Wechselnde Suppe 

3. BACKCAMENBERT 1,3,7,9
 

4. NORWEGISCHER RÄUCHERLACHS

 

18,90€

13,90€

19,90€

6,90€

6,50€

9,90€ 

15,90€

 1,3,8,10 

1,2,3,8,10 

 1,3,7,9 

1,3,8,10 

RinderbrühemitEierstich,Gemüse undMarkklößchen

nachArtdes Hauses..

mit Salatgarnitur , Pumpernickel, PreiselbeerenundButter

an Salatbouquet mitKartoffelrösti undSahnemeerrettich 

gemischter Salat mit Hähnchenbruststreifen,MangoundSpeck

gemischter Salat mit Tomate,Gurke,Karotten,Ei,Zwiebeln undMais

gemischter Salat mit gebratenenGarnelen,Knoblauchund Butter

Wir servieren alle Salate mit Unserem Hausdressing und Brot
 



Fisch

Vegetarisch 

Flammkuchen

83.

84.

86.

27. GEGRILLTES LACHSTEAK
 

29. GARNELEN
 

513.PASTA LACHS1,3,4,7,14

 

8.KÄSESPÄTZLE 1,3,7,10
 

518.SCHMÖRKES / DRILLINGE
 

30.GEMÜSEBRATLING 1,3,7
 

FLAMMKUCHEN GORGONZOLA 

Sauerrahm, Birne, Gorgonzola,Walnüsse

FLAMMKUCHEN "ELSÄSSER ART" 

12,90€

12,60€

15,90€

27,90€

24,90€

24,20€

14.90€

14,90€

16,90€

 1,4,7,12 

und Schmörkes 

 

1,3,7 

LachssteakmitKräuterbutter,Frühlingsquark

1,3,7,12

1,3,7,12

Sauerrahm, Speck, Zwiebeln

FLAMMKUCHEN LACHS 1,3,4,7,12 
Sauerrahm, geräucherter Lachs,Zwiebel,Kirschtomaten, Rucola

gebratener Lachs mit Nudeln, Hummer Sauce, Kirschtomaten und Rucola

in fruchtiger Tomatensoße, Brokkoli, Blumenkohl, Kirschtomaten dazu Reis

Spätzle, Käse, Röstzwiebeln

kleineKartoffelnmitgemischten SalatundFrühlingsquark

2vegetarischeGemüsebratlinge mitgemischtenSalatundFrühlingsquark



Deitmer Spezial
( BittewählenSieIhreBeilagenselbst ) 

( Bitte wählen Sie Ihre Beilagen selbst )

22. HOLZFÄLLER SCHNITZEL 1
 

Schnitzel

23.SCHNITZEL „WIENER ART“ 1,3
 

20.CHAMPIGNONRAHM SCHNITZEL 1
 

21.SCHNITZEL „UNGARISCHE ART“ 1
 

13.GEKOCHTES RINDERFLEISCH „WESTFÄLISCHEART“
 mit Hausgemachter Remoulade, 1,3,8,9,10

26.HÄHNCHEN „KÜSST MANGO“ 1,3,10,12
gebratene Hähnchenbrust, Mango und Salatbouquet

15.SCHWEINEMEDALLION „GEPFEFFERT“1,3,7,9
 

18.GRILLSPIEß „MAÎTRE DE CUISINE“ 1,3,9
 

18,90€

20,90€

21,80€

28.50€

12,90€

16.90€

16,90€

18,90€

panierter Schweinerückenmit Paprikasauce

panierter Schweinerücken

,3,7,9

panierter Schweinerückenmit Champignonrahmsauce

,3,9

panierter Schweinerückenmit gebratenenZwiebeln,Spiegeleiund
Bratensauce

gebratene Schweinelendchen aufPfeffersauce

Variation von Rind,Geflügel, Schwein,SpeckmitPaprika-Zwiebel-Pilzgemüse,
Bratensauce undPfeffersauce 

,3,9,12

Hausempfehlung

Es kann auch alternativ Hähnchenfleisch bestellt werden.



Steak
( Bitte wählenSieIhreBeilagen selbst ) 

 

502.RUMPSTEAK ÜBERBACKEN
 

14.RUMPSTEAK 1,7,9
 

17.RUMPSTEAK „DEITMER“ 

501.RUMPSTEAK „BERNER ART“
 

25.SCHWEINERÜCKENSTEAK 

29,50€

31,00€

31,50€

20,90€

Bitte wählen Sie Ihre Beilagen

Kroketten
Bratkartoffeln
Röstie
Käsespätzle
Kleiner Salatteller
Salzkartoffeln
Extra Sauce 

4,00 € Pommes 4,00 €
3,80 €
4,00 €
3,80 €
3,00 €
3,00 €

Kräuterbutter 1,50€

4,50 €
4,00 € 

Schmörkes
Spätzle
Gemüse
Reis
Nudeln 

5,00 €
4,50 €
4,00 € 
4,20 €

Mayonnaise / Ketchup 1,00 €

31,00€

 

1,3,7,9,11 

1,7,9 

1,7,9 

1,7,9,12

Rumpsteak mitKäse-Zwiebel-Speck-Senf- Kruste

Rumpsteak mit BrokkoliBernaiseüberbacken,Pfeffersoße

überbacken mit Champignons,Bernaise,Käse

Rumpsteak mit Kräuterbutter

Rumpsteak, Röstzwiebeln, Pilzsoße nach Art des Küchenchefs

 Empfehlungdes Küchenchefs



Burger

 124. HAWAII BURGER 

127. „DEITMER“ BURGER“ 

138. CHILLI&CHEES BURGER 

22,50€

20,90€

21,90€

22,90€

20,90€

28,90€

 

126. CHICKEN BURGER 1,3,7,8,9,10,11
 

125. „KING ARTHUR“ BURGER 

1,3,7,8,9,10,11

Rinder Pattie 226g, Salat,KrautsalatGurke,Tomate,
Ananas, Käse, BBQ Saucedazu Pommes

1,3,7,8,9,10,11

RinderPattie 226g,Salat,KrautsalatGurke,Tomate,Zwiebeln
Käse,Speck, BBQSaucedazuPommes

1,3,7,8,9,10,11

2RinderPattiea 226g, Salat,Krautsalat Gurke, Tomate,Zwiebeln 
Käse,Speck, BBQ Sauce dazu Pommes 

1,3,7,8,9,10,11

RinderPattie a226g, Salat , Nachos , Gurke, Tomate,Zwiebeln
Käse,Speck, Chili& Chees Sauce,Jalapeños dazuPommes

 1,3,8,9,10,11

2 vegetarischePattie,Salat,Krautsalat,Tomate,Gurke,Zwiebeln
dazu Pommes

HähnchenbrustimKnuspermantel180g,Salat,Krautsalat, Gurke,
Tomate,ZwiebelnKäse,Speck,BBQSaucedazuPommes 

516. VEGI“ BURGER



Dessert

Für unsere Kleinen

35.HERRENCREME
 

36.EIS MIT HEI?ENKIRSCHEN
 

37.SCHOKOKÜCHLE
 

38.KINDEREIS „Pinocchio“
 

32.SPÄTZLE MIT SAUCE 1,3,12 
Spätzle mit Bratensoße

33.„DER FLIEGENDE HOLLÄNDER“
Chicken Nuggets mit Pommes

34.„HOTZENPLOTZ“ 1,3,9,12 

5,90€

6,90€

8,90€

4,50€

6,90€

6,50€

6,90€

 

1,3,12 

kleines Schweineschnitzel mit Kroketten

Vanille-creme, Rum, Schokolade

Vanilleeis mit Beeren Cocktail , Sahne und Eierlikör

Schokoladenkuchen mit Flüssigem Kern, Vanilleeis und Sahne

Vanilleeis, Sahne, Schokolinsen


