

Vorspeisen

1. „WESTFÄLISCHE HOCHZEITSSUPPE“	^{1,3,7,9}	6,90€
<i>RinderbrühemitEierstich,Gemüse undMarkklößchen</i>		
2. SUPPEN EMPFEHLUNG		6,50€
<i>Wechselnde Suppe nachArtdes Hauses..</i>		
3. BACKCAMPENBERT	1,3,7,9	9,90€
<i>mit Salatgarnitur , Pumpernickel, Preiselbeeren und Butter</i>		
4. NORWEGISCHER RÄUCHERLACHS	^{1,3,8,10}	15,90€
<i>an Salatbouquet mit Kartoffelrösti und Sahne Meerrettich</i>		

Salate

10. SALATTELLER „HAUS DEITMER“	^{1,3,8,10}	18,90€
<i>gemischter Salat mit Hähnchenbruststreifen, Mangound Speck</i>		
11. GROSSER SALATTELLER 1,3,8,10		13,90€
<i>gemischter Salat mit Tomate, Gurke, Karotten, Ei, Zwiebeln und Mais</i>		
12. SALATTELLER MIT GARNELEN	^{1,2,3,8,10}	19,90€
<i>gemischter Salat mit gebratenen Garnelen, Knoblauch und Butter</i>		

Wir servieren alle Salate mit Unserem Hausdressing und Brot

Flammkuchen

83. FLAMMKUCHEN GORGONZOLA	<small>1,3,7,12</small>	12,90€
<i>Sauerrahm, Birne, Gorgonzola, Walnüsse</i>		
84. FLAMMKUCHEN "ELSÄSSER ART"	<small>1,3,7,12</small>	12,60€
<i>Sauerrahm, Speck, Zwiebeln</i>		
86. FLAMMKUCHEN LACHS	1,3,4,7,12	15,90€
<i>Sauerrahm, geräucherter Lachs, Zwiebel, Kirschtomaten, Rucola</i>		

Fisch

27. GEGRILLTES LACHSTEAK	<small>1,4,7,12</small>	27,90€
<i>Lachssteak mit Kräuterbutter, Frühlingsquark und Schmörkes</i>		
29. GARNELEN		24,90€
<i>in fruchtiger Tomatensoße, Brokkoli, Blumenkohl, Kirschtomaten dazu Reis</i>		
513. PASTA LACHS	1,3,4,7,14	24,20€
<i>gebratener Lachs mit Nudeln, Hummer Sauce, Kirschtomaten und Rucola</i>		

Vegetarisch

8. KÄSESPÄTZLE	1,3,7,10	14,90€
<i>Spätzle, Käse, Röstzwiebeln</i>		
518. SCHMÖRKES / DRILLINGE	<small>1,3,7</small>	14,90€
<i>kleine Kartoffeln mit gemischten Salat und Frühlingsquark</i>		
30. GEMÜSEBRATLING	1,3,7	16,90€
<i>2 vegetarische Gemüsebratlinge mit gemischten Salat und Frühlingsquark</i>		

Deitmer Spezial
(Bitte wählen Sie Ihre Beilagen selbst)

13. GEKOCHTES RINDERFLEISCH „WESTFÄLISCHEART“ 18,90€
mit Hausgemachter Remoulade, 1,3,8,9,10

26. HÄHNCHEN „KÜSST MANGO“ 1,3,10,12 20,90€
gebratene Hähnchenbrust, Mango und Salatbouquet

15. SCHWEINEMEDALLION „GEPFEFFERT“ 1,3,7,9 21,80€
gebratene Schweinelendchen auf Pfeffersauce

18. GRILLSPIEß „MAÎTRE DE CUISINE“ 1,3,9 28,50€
Variation von Rind, Geflügel, Schwein, Speck mit Paprika-Zwiebel-Pilzgemüse, Bratensauce und Pfeffersauce

Schnitzel
(Bitte wählen Sie Ihre Beilagen selbst)

23. SCHNITZEL „WIENER ART“ 1,3 12,90€
panierter Schweinerücken

20. CHAMPIGNONRAHM SCHNITZEL 1 „3,7,9 16,90€
panierter Schweinerücken mit Champignonrahmsauce

21. SCHNITZEL „UNGARISCHE ART“ 1 „3,9,12 16,90€
panierter Schweinerücken mit Paprikasauce

Hausempfehlung

22. HOLZFÄLLER SCHNITZEL 1 „3,9 18,90€
panierter Schweinerücken mit gebratenen Zwiebeln, Spiegelei und Bratensauce

Es kann auch alternativ Hähnchenfleisch bestellt werden.

Steak

(Bitte wählen Sie Ihre Beilagen selbst)

14.RUMPSTEAK 1,7,9 **29,50€**

Rumpsteak mit Kräuterbutter

17.RUMPSTEAK „DEITMER“ 1,3,7,9,11 **31,00€**

Rumpsteak, Röstzwiebeln, Pilzsoße nach Art des Küchenchefs

501.RUMPSTEAK „BERNER ART“ 1,7,9 **31,50€**

Rumpsteak mit BrokkoliBernaiseüberbacken, Pfeffersoße

25.SCHWEINERÜCKENSTEAK 1,7,9 **20,90€**

überbacken mit Champignons, Bernaise, Käse

Empfehlung des Küchenchefs

502.RUMPSTEAK ÜBERBACKEN 1,7,9,12 **31,00€**

Rumpsteak mit Käse-Zwiebel-Speck-Senf- Kruste

Bitte wählen Sie Ihre Beilagen

Kroketten	4,00 €	Pommes	4,00 €
Bratkartoffeln	4,50 €	Schmörkes	3,80 €
Röstie	4,00 €	Spätzle	4,00 €
Käsespätzle	5,00 €	Gemüse	3,80 €
Kleiner Salatteller	4,50 €	Reis	3,00 €
Salzkartoffeln	4,00 €	Nudeln	3,00 €
Extra Sauce	4,20 €		Kräuterbutter 1,50€

Mayonnaise / Ketchup 1,00 €

Burger

124. HAWAII BURGER	<small>1,3,7,8,9,10,11</small>	20,90€
<i>Rinder Pattie 226g, Salat, Krautsalat Gurke, Tomate, Ananas, Käse, BBQ Saucedazu Pommes</i>		
127. „DEITMER“ BURGER“	<small>1,3,7,8,9,10,11</small>	22,50€
<i>RinderPattie 226g, Salat, Krautsalat Gurke, Tomate, Zwiebeln Käse, Speck, BBQ Saucedazu Pommes</i>		
126. CHICKEN BURGER	1,3,7,8,9,10,11	21,90€
<i>Hähnchenbrust im Knuspermantel 180g, Salat, Krautsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln Käse, Speck, BBQ Saucedazu Pommes</i>		
125. „KING ARTHUR“ BURGER	<small>1,3,7,8,9,10,11</small>	28,90€
<i>2 RinderPattie a 226g, Salat, Krautsalat Gurke, Tomate, Zwiebeln Käse, Speck, BBQ Sauce dazu Pommes</i>		
138. CHILLI&CHEES BURGER	<small>1,3,7,8,9,10,11</small>	22,90€
<i>RinderPattie a 226g, Salat, Nachos, Gurke, Tomate, Zwiebeln Käse, Speck, Chili & Chees Sauce, Jalapeños dazu Pommes</i>		
516. VEGI“ BURGER	<small>1,3,8,9,10,11</small>	20,90€
<i>2 vegetarische Pattie, Salat, Krautsalat, Tomate, Gurke, Zwiebeln dazu Pommes</i>		

Für unsere Kleinen

32. SPÄTZLE MIT SAUCE 1,3,12	6,90€
<i>Spätzle mit Bratensoße</i>	
33. „DER FLIEGENDE HOLLÄNDER“ 1,3,12	6,50€
<i>Chicken Nuggets mit Pommes</i>	
34. „HOTZENPLOTZ“ 1,3,9,12	6,90€
<i>kleines Schweineschnitzel mit Kroketten</i>	

Dessert

35. HERRENCREME	5,90€
<i>Vanille-creme, Rum, Schokolade</i>	
36. EIS MIT HEI?EN KIRSCHEN	6,90€
<i>Vanilleeis mit Beeren Cocktail, Sahne und Eierlikör</i>	
37. SCHOKOKÜCHLE	8,90€
<i>Schokoladenkuchen mit Flüssigem Kern, Vanilleeis und Sahne</i>	
38. KINDEREIS „Pinocchio“	4,50€
<i>Vanilleeis, Sahne, Schokolinsen</i>	